
01 - ACTIVIDADES CENTRALES 0.00 319,161.36 319,161.36 319,161.36 3,204,961.62 0.00 0.004,073,400.00 0.00 4,073,400.00

00 - Sin Sub Programa 0.00 319,161.36 319,161.36 319,161.36 3,204,961.62 0.00 0.004,073,400.00 0.00 4,073,400.00

000 - Sin Proyecto 0.00 319,161.36 319,161.36 319,161.36 3,204,961.62 0.00 0.004,073,400.00 0.00 4,073,400.00

001 - CORPORACION 
MUNICIPAL

0.00 184,000.00 184,000.00 184,000.00 1,697,441.29 0.00 0.002,208,000.00 0.00 2,208,000.00

000 - Sin Obra 0.00 184,000.00 184,000.00 184,000.00 1,697,441.29 0.00 0.002,208,000.00 0.00 2,208,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

2,208,000.00 0.00 2,208,000.00 0.00 184,000.00 184,000.00 184,000.00 1,697,441.29 0.00 0.00

11800 11-001-01 10 1 Dietas 1,885,628.95 0.00 1,885,628.95 0.00 184,000.00 184,000.00 184,000.00 0.00 1,609,628.95 0.00 0.00

11800 15-013-01 10 1 Dietas 322,371.05 0.00 322,371.05 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 87,812.34 0.00 0.00

002 - ALCALDÍA 
MUNICIPAL

0.00 99,161.36 99,161.36 99,161.36 1,009,186.99 0.00 0.001,289,400.00 0.00 1,289,400.00

000 - Sin Obra 0.00 99,161.36 99,161.36 99,161.36 1,009,186.99 0.00 0.001,289,400.00 0.00 1,289,400.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

1,289,400.00 0.00 1,289,400.00 0.00 99,161.36 99,161.36 99,161.36 1,009,186.99 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 1,105,200.00 0.00 1,105,200.00 0.00 99,161.36 99,161.36 99,161.36 0.00 854,320.31 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 92,100.00 0.00 92,100.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 62,766.68 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 92,100.00 0.00 92,100.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 92,100.00 0.00 0.00

11610 15-013-01 10 1 Complementos para 
empleados y 
funcionarios públicos 
no docentes

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - AUDITORIA 
MUNICIPAL

0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 168,000.00 0.00 0.00192,000.00 0.00 192,000.00

000 - Sin Obra 0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 168,000.00 0.00 0.00192,000.00 0.00 192,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

192,000.00 0.00 192,000.00 0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 168,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 144,000.00 0.00 144,000.00 0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00

11610 15-013-01 10 1 Complementos para 
empleados y 
funcionarios públicos 
no docentes

24,000.00 0.00 24,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 24,000.00 0.00 0.00

004 - SECRETARIA 
MUNICIPAL

0.00 24,000.00 24,000.00 24,000.00 330,333.34 0.00 0.00384,000.00 0.00 384,000.00

000 - Sin Obra 0.00 24,000.00 24,000.00 24,000.00 330,333.34 0.00 0.00384,000.00 0.00 384,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

384,000.00 0.00 384,000.00 0.00 24,000.00 24,000.00 24,000.00 330,333.34 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 288,000.00 0.00 288,000.00 0.00 24,000.00 24,000.00 24,000.00 0.00 240,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 24,000.00 0.00 24,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 24,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 24,000.00 0.00 24,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 24,000.00 0.00 0.00
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11610 15-013-01 10 1 Complementos para 
empleados y 
funcionarios públicos 
no docentes

48,000.00 0.00 48,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 42,333.34 0.00 0.00

03 - ADMINISTRACIÓN FINANCIERA 103,446.83 713,062.99 713,062.99 713,062.99 3,432,007.78 0.00 0.004,042,622.95 639,048.30 4,681,671.25

00 - Sin Sub Programa 103,446.83 713,062.99 713,062.99 713,062.99 3,432,007.78 0.00 0.004,042,622.95 639,048.30 4,681,671.25

000 - Sin Proyecto 103,446.83 713,062.99 713,062.99 713,062.99 3,432,007.78 0.00 0.004,042,622.95 639,048.30 4,681,671.25

001 - TESORERÍA 
MUNICIPAL

91,113.50 629,562.99 629,562.99 629,562.99 2,275,841.11 0.00 0.002,706,622.95 639,048.30 3,345,671.25

000 - Sin Obra 91,113.50 629,562.99 629,562.99 629,562.99 2,275,841.11 0.00 0.002,706,622.95 639,048.30 3,345,671.25

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

1,535,000.00 0.00 1,535,000.00 2,220.00 215,527.21 215,527.21 215,527.21 1,179,772.79 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 594,000.00 0.00 594,000.00 0.00 49,500.00 49,500.00 49,500.00 0.00 495,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 49,500.00 0.00 49,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 49,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 49,500.00 0.00 49,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 49,500.00 0.00 0.00

11610 15-013-01 10 1 Complementos para 
empleados y 
funcionarios públicos 
no docentes

99,000.00 0.00 99,000.00 0.00 7,200.00 7,200.00 7,200.00 0.00 91,800.00 0.00 0.00

12100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 81,000.00 81,000.00 81,000.00 0.00 38,500.00 0.00 0.00

12200 15-013-01 10 1 Jornales 50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 600.00 600.00 600.00 0.00 44,920.00 0.00 0.00

12300 15-013-01 10 1 Adicionales 80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 65,459.88 65,459.88 65,459.88 0.00 14,540.12 0.00 0.00

12410 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 35,000.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 32,000.00 0.00 0.00

12420 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 35,000.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00

14100 15-013-01 10 1 Horas Extraordinarias 37,000.00 0.00 37,000.00 0.00 11,767.33 11,767.33 11,767.33 0.00 25,232.67 0.00 0.00

14300 15-013-01 10 1 Gastos de 
Representación en el 
País

6,000.00 0.00 6,000.00 2,220.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,780.00 0.00 0.00

16100 15-013-01 10 1 Beneficios 300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

737,100.00 483,048.30 1,220,148.30 15,419.00 336,796.28 336,796.28 336,796.28 756,481.08 0.00 0.00

21110 15-013-01 10 1 Suministro de Energía 
Eléctrica

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 3,013.85 3,013.85 3,013.85 0.00 42,901.32 0.00 0.00

21200 15-013-01 10 1 Agua 18,000.00 0.00 18,000.00 264.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,736.00 0.00 0.00

21420 15-013-01 10 1 Telefonía Fija 11,000.00 0.00 11,000.00 0.00 1,037.00 1,037.00 1,037.00 0.00 5,853.90 0.00 0.00

21430 15-013-01 10 1 Telefonía Celular 36,000.00 0.00 36,000.00 0.00 3,873.61 3,873.61 3,873.61 0.00 28,225.14 0.00 0.00

22220 15-013-01 10 1 Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción 
y Elevación

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23100 15-013-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Edificios y Locales

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

23200 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

0.00 20,000.00 20,000.00 1,455.00 1,065.00 1,065.00 1,065.00 0.00 17,480.00 0.00 0.00

23200 15-013-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 15,850.00 15,850.00 15,850.00 0.00 83,750.00 0.00 0.00
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23350 15-013-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
para Computación

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 69,062.97 69,062.97 0.00 29,700.00 29,700.00 29,700.00 0.00 39,362.97 0.00 0.00

23400 15-013-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

45,100.00 95,985.33 141,085.33 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 106,885.33 0.00 0.00

24300 11-001-01 10 1 Servicios Jurídicos 0.00 20,000.00 20,000.00 0.00 11,000.00 11,000.00 11,000.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00

24300 15-013-01 10 1 Servicios Jurídicos 50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 4,000.00 4,000.00 4,000.00 0.00 23,040.24 0.00 0.00

25100 15-013-01 10 1 Servicio de Transporte 92,000.00 50,000.00 142,000.00 0.00 54,000.00 54,000.00 54,000.00 0.00 81,900.00 0.00 0.00

25300 11-001-01 10 1 Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

0.00 105,000.00 105,000.00 0.00 35,234.00 35,234.00 35,234.00 0.00 46,469.00 0.00 0.00

25300 15-013-01 10 1 Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

92,000.00 0.00 92,000.00 0.00 68,908.00 68,908.00 68,908.00 0.00 23,092.00 0.00 0.00

25400 15-013-01 10 1 Primas y Gastos de 
Seguro

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 12,641.32 12,641.32 12,641.32 0.00 27,358.68 0.00 0.00

25500 15-013-01 10 1 Comisiones y Gastos 
Bancarios

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 1,562.50 1,562.50 1,562.50 0.00 13,437.50 0.00 0.00

25600 11-001-01 10 1 Publicidad y 
Propaganda

0.00 70,000.00 70,000.00 12,000.00 57,483.00 57,483.00 57,483.00 0.00 517.00 0.00 0.00

25600 15-013-01 10 1 Publicidad y 
Propaganda

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 20,228.00 20,228.00 20,228.00 0.00 70,272.00 0.00 0.00

25700 11-001-01 10 1 Servicio de Internet 0.00 33,000.00 33,000.00 0.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 0.00 20,000.00 20,000.00 1,700.00 6,600.00 6,600.00 6,600.00 0.00 11,700.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 3,550.00 3,550.00 3,550.00 0.00 43,550.00 0.00 0.00

27300 15-013-01 10 1 Multas y Recargos 3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

29100 15-013-01 10 1 Ceremonial y 
Protocolo

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 4,050.00 4,050.00 4,050.00 0.00 5,950.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

434,522.95 156,000.00 590,522.95 73,474.50 77,239.50 77,239.50 77,239.50 339,587.24 0.00 0.00

31110 11-001-01 10 1 Productos Alimenticios 
y Bebídas

0.00 50,000.00 50,000.00 1,518.00 44,451.50 44,451.50 44,451.50 0.00 4,030.50 0.00 0.00

31110 15-013-01 10 1 Productos Alimenticios 
y Bebídas

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 8,544.00 8,544.00 8,544.00 0.00 30,286.00 0.00 0.00

31200 11-001-01 10 1 Alimentos para 
Animales

0.00 6,000.00 6,000.00 154.00 500.00 500.00 500.00 0.00 5,346.00 0.00 0.00

32310 15-013-01 10 1 Prendas de Vestir 50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

35610 11-001-01 10 1 Gasolina 0.00 10,000.00 10,000.00 6,130.00 3,170.00 3,170.00 3,170.00 0.00 700.00 0.00 0.00

35610 15-013-01 10 1 Gasolina 30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,011.79 0.00 0.00

35620 11-001-01 10 1 Diésel 0.00 20,000.00 20,000.00 400.00 4,960.00 4,960.00 4,960.00 0.00 14,640.00 0.00 0.00

35620 15-013-01 10 1 Diésel 50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 2,800.00 2,800.00 2,800.00 0.00 34,855.00 0.00 0.00

35650 15-013-01 10 1 Aceites y Grasas 
Lubricantes

20,000.00 0.00 20,000.00 1,860.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,140.00 0.00 0.00

36930 15-013-01 10 1 Elementos de 
Ferretería

50,000.00 0.00 50,000.00 260.00 0.00 0.00 0.00 0.00 49,117.00 0.00 0.00

39100 11-001-01 10 1 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

0.00 20,000.00 20,000.00 5,215.50 2,349.00 2,349.00 2,349.00 0.00 12,435.50 0.00 0.00
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39100 15-013-01 10 1 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

50,000.00 0.00 50,000.00 10,335.00 0.00 0.00 0.00 0.00 38,765.00 0.00 0.00

39200 15-013-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

119,522.95 50,000.00 169,522.95 47,602.00 10,465.00 10,465.00 10,465.00 0.00 41,260.45 0.00 0.00

39300 15-013-01 10 1 Útiles y Materiales 
Eléctricos

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

39400 15-013-01 10 1 Utensilios de Cocina y 
Comedor

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

002 - CONTABILIDAD Y 
PRESUPUESTOS

0.00 29,000.00 29,000.00 29,000.00 406,000.00 0.00 0.00464,000.00 0.00 464,000.00

000 - Sin Obra 0.00 29,000.00 29,000.00 29,000.00 406,000.00 0.00 0.00464,000.00 0.00 464,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

464,000.00 0.00 464,000.00 0.00 29,000.00 29,000.00 29,000.00 406,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 348,000.00 0.00 348,000.00 0.00 29,000.00 29,000.00 29,000.00 0.00 290,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 29,000.00 0.00 29,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 29,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 29,000.00 0.00 29,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 29,000.00 0.00 0.00

11610 15-013-01 10 1 Complementos para 
empleados y 
funcionarios públicos 
no docentes

58,000.00 0.00 58,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 58,000.00 0.00 0.00

003 - ADMINISTRACIÓN 
TRIBUTARIA

0.00 27,500.00 27,500.00 27,500.00 377,000.00 0.00 0.00432,000.00 0.00 432,000.00

000 - Sin Obra 0.00 27,500.00 27,500.00 27,500.00 377,000.00 0.00 0.00432,000.00 0.00 432,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

432,000.00 0.00 432,000.00 0.00 27,500.00 27,500.00 27,500.00 377,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 324,000.00 0.00 324,000.00 0.00 27,500.00 27,500.00 27,500.00 0.00 269,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 27,000.00 0.00 27,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 27,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 27,000.00 0.00 27,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 27,000.00 0.00 0.00

11610 15-013-01 10 1 Complementos para 
empleados y 
funcionarios públicos 
no docentes

54,000.00 0.00 54,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 54,000.00 0.00 0.00

004 - CATASTRO 
MUNICIPAL

12,333.33 27,000.00 27,000.00 27,000.00 373,166.67 0.00 0.00440,000.00 0.00 440,000.00

000 - Sin Obra 12,333.33 27,000.00 27,000.00 27,000.00 373,166.67 0.00 0.00440,000.00 0.00 440,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

440,000.00 0.00 440,000.00 12,333.33 27,000.00 27,000.00 27,000.00 373,166.67 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 330,000.00 0.00 330,000.00 0.00 27,000.00 27,000.00 27,000.00 0.00 275,500.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 27,500.00 0.00 27,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 27,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 27,500.00 0.00 27,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 27,500.00 0.00 0.00

11610 15-013-01 10 1 Complementos para 
empleados y 
funcionarios públicos 
no docentes

55,000.00 0.00 55,000.00 12,333.33 0.00 0.00 0.00 0.00 42,666.67 0.00 0.00

04 - UNIDADES DE APOYO 0.00 154,533.33 154,533.33 154,533.33 2,135,800.02 0.00 0.002,440,000.00 0.00 2,440,000.00

00 - Sin Sub Programa 0.00 154,533.33 154,533.33 154,533.33 2,135,800.02 0.00 0.002,440,000.00 0.00 2,440,000.00
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000 - Sin Proyecto 0.00 154,533.33 154,533.33 154,533.33 2,135,800.02 0.00 0.002,440,000.00 0.00 2,440,000.00

001 - RECURSOS 
HUMANOS

0.00 13,333.33 13,333.33 13,333.33 136,666.67 0.00 0.00160,000.00 0.00 160,000.00

000 - Sin Obra 0.00 13,333.33 13,333.33 13,333.33 136,666.67 0.00 0.00160,000.00 0.00 160,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

160,000.00 0.00 160,000.00 0.00 13,333.33 13,333.33 13,333.33 136,666.67 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

11610 15-013-01 10 1 Complementos para 
empleados y 
funcionarios públicos 
no docentes

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 3,333.33 3,333.33 3,333.33 0.00 16,666.67 0.00 0.00

002 - JUSTICIA 
MUNICIPAL

0.00 18,500.00 18,500.00 18,500.00 259,000.00 0.00 0.00296,000.00 0.00 296,000.00

000 - Sin Obra 0.00 18,500.00 18,500.00 18,500.00 259,000.00 0.00 0.00296,000.00 0.00 296,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

296,000.00 0.00 296,000.00 0.00 18,500.00 18,500.00 18,500.00 259,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 2 Sueldos Básicos 222,000.00 0.00 222,000.00 0.00 18,500.00 18,500.00 18,500.00 0.00 185,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 2 Decimotercer Mes 18,500.00 0.00 18,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 2 Decimocuarto Mes 18,500.00 0.00 18,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,500.00 0.00 0.00

11610 15-013-01 10 2 Complementos para 
empleados y 
funcionarios públicos 
no docentes

37,000.00 0.00 37,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 37,000.00 0.00 0.00

003 - UNIDAD TÉCNICA 
MUNICIPAL

0.00 20,500.00 20,500.00 20,500.00 287,000.00 0.00 0.00328,000.00 0.00 328,000.00

000 - Sin Obra 0.00 20,500.00 20,500.00 20,500.00 287,000.00 0.00 0.00328,000.00 0.00 328,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

328,000.00 0.00 328,000.00 0.00 20,500.00 20,500.00 20,500.00 287,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 246,000.00 0.00 246,000.00 0.00 20,500.00 20,500.00 20,500.00 0.00 205,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 20,500.00 0.00 20,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 20,500.00 0.00 20,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,500.00 0.00 0.00

11610 15-013-01 10 1 Complementos para 
empleados y 
funcionarios públicos 
no docentes

41,000.00 0.00 41,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 41,000.00 0.00 0.00

004 - UNIDAD 
MUNICIPAL 
AMBIENTAL

0.00 18,500.00 18,500.00 18,500.00 253,333.35 0.00 0.00296,000.00 0.00 296,000.00

000 - Sin Obra 0.00 18,500.00 18,500.00 18,500.00 253,333.35 0.00 0.00296,000.00 0.00 296,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

296,000.00 0.00 296,000.00 0.00 18,500.00 18,500.00 18,500.00 253,333.35 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 4 Sueldos Básicos 222,000.00 0.00 222,000.00 0.00 18,500.00 18,500.00 18,500.00 0.00 185,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 4 Decimotercer Mes 11,950.00 0.00 11,950.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,950.00 0.00 0.00
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11510 15-013-01 10 4 Decimotercer Mes 6,550.00 0.00 6,550.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,550.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 4 Decimocuarto Mes 11,950.00 0.00 11,950.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,950.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 4 Decimocuarto Mes 6,550.00 0.00 6,550.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,550.00 0.00 0.00

11610 15-013-01 10 4 Complementos para 
empleados y 
funcionarios públicos 
no docentes

37,000.00 0.00 37,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 31,333.35 0.00 0.00

005 - TÉCNICO DE 
REGULACIÓN Y 
CONTROL

0.00 8,500.00 8,500.00 8,500.00 119,000.00 0.00 0.00136,000.00 0.00 136,000.00

000 - Sin Obra 0.00 8,500.00 8,500.00 8,500.00 119,000.00 0.00 0.00136,000.00 0.00 136,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

136,000.00 0.00 136,000.00 0.00 8,500.00 8,500.00 8,500.00 119,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 5 Sueldos Básicos 102,000.00 0.00 102,000.00 0.00 8,500.00 8,500.00 8,500.00 0.00 85,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 5 Decimotercer Mes 8,500.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 5 Decimocuarto Mes 8,500.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00

11610 15-013-01 10 5 Complementos para 
empleados y 
funcionarios públicos 
no docentes

17,000.00 0.00 17,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,000.00 0.00 0.00

006 - POLICÍA 
MUNICIPAL

0.00 75,200.00 75,200.00 75,200.00 1,080,800.00 0.00 0.001,224,000.00 0.00 1,224,000.00

000 - Sin Obra 0.00 75,200.00 75,200.00 75,200.00 1,080,800.00 0.00 0.001,224,000.00 0.00 1,224,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

1,224,000.00 0.00 1,224,000.00 0.00 75,200.00 75,200.00 75,200.00 1,080,800.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 2 Sueldos Básicos 918,000.00 0.00 918,000.00 0.00 68,000.00 68,000.00 68,000.00 0.00 782,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 2 Decimotercer Mes 76,500.00 0.00 76,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 76,500.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 2 Decimocuarto Mes 76,500.00 0.00 76,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 76,500.00 0.00 0.00

11610 15-013-01 10 2 Complementos para 
empleados y 
funcionarios públicos 
no docentes

153,000.00 0.00 153,000.00 0.00 7,200.00 7,200.00 7,200.00 0.00 145,800.00 0.00 0.00

05 - UNIDADES DE DESARROLLO 
SOCIAL

0.00 34,000.00 34,000.00 34,000.00 476,000.00 0.00 0.00544,000.00 0.00 544,000.00

00 - Sin Sub Programa 0.00 34,000.00 34,000.00 34,000.00 476,000.00 0.00 0.00544,000.00 0.00 544,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 34,000.00 34,000.00 34,000.00 476,000.00 0.00 0.00544,000.00 0.00 544,000.00

001 - OFICINA DE LA 
NIÑEZ Y JUVENTUD

0.00 8,500.00 8,500.00 8,500.00 119,000.00 0.00 0.00136,000.00 0.00 136,000.00

000 - Sin Obra 0.00 8,500.00 8,500.00 8,500.00 119,000.00 0.00 0.00136,000.00 0.00 136,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

136,000.00 0.00 136,000.00 0.00 8,500.00 8,500.00 8,500.00 119,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 8 Sueldos Básicos 102,000.00 0.00 102,000.00 0.00 8,500.00 8,500.00 8,500.00 0.00 85,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 8 Decimotercer Mes 8,500.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 8 Decimocuarto Mes 8,500.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00
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11610 15-013-01 10 8 Complementos para 
empleados y 
funcionarios públicos 
no docentes

17,000.00 0.00 17,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,000.00 0.00 0.00

002 - OFICINA DE 
ATENCIÓN A LA 
MUJER

0.00 8,500.00 8,500.00 8,500.00 119,000.00 0.00 0.00136,000.00 0.00 136,000.00

000 - Sin Obra 0.00 8,500.00 8,500.00 8,500.00 119,000.00 0.00 0.00136,000.00 0.00 136,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

136,000.00 0.00 136,000.00 0.00 8,500.00 8,500.00 8,500.00 119,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 8 Sueldos Básicos 102,000.00 0.00 102,000.00 0.00 8,500.00 8,500.00 8,500.00 0.00 85,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 8 Decimotercer Mes 8,500.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 8 Decimocuarto Mes 8,500.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00

11610 15-013-01 10 8 Complementos para 
empleados y 
funcionarios públicos 
no docentes

17,000.00 0.00 17,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,000.00 0.00 0.00

003 - BIBLIOTECA 
MUNICIPAL

0.00 8,500.00 8,500.00 8,500.00 119,000.00 0.00 0.00136,000.00 0.00 136,000.00

000 - Sin Obra 0.00 8,500.00 8,500.00 8,500.00 119,000.00 0.00 0.00136,000.00 0.00 136,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

136,000.00 0.00 136,000.00 0.00 8,500.00 8,500.00 8,500.00 119,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 7 Sueldos Básicos 102,000.00 0.00 102,000.00 0.00 8,500.00 8,500.00 8,500.00 0.00 85,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 7 Decimotercer Mes 8,500.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 7 Decimocuarto Mes 8,500.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00

11610 15-013-01 10 7 Complementos para 
empleados y 
funcionarios públicos 
no docentes

17,000.00 0.00 17,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,000.00 0.00 0.00

004 - SERVICIOS DE 
EDUCACIÓN

0.00 8,500.00 8,500.00 8,500.00 119,000.00 0.00 0.00136,000.00 0.00 136,000.00

000 - Sin Obra 0.00 8,500.00 8,500.00 8,500.00 119,000.00 0.00 0.00136,000.00 0.00 136,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

136,000.00 0.00 136,000.00 0.00 8,500.00 8,500.00 8,500.00 119,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 7 Sueldos Básicos 102,000.00 0.00 102,000.00 0.00 8,500.00 8,500.00 8,500.00 0.00 85,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 7 Decimotercer Mes 8,500.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 7 Decimocuarto Mes 8,500.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00

11610 15-013-01 10 7 Complementos para 
empleados y 
funcionarios públicos 
no docentes

17,000.00 0.00 17,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,000.00 0.00 0.00

06 - SERVICIOS PUBLICOS 17,000.00 120,500.00 120,500.00 120,500.00 1,412,750.00 0.00 0.001,656,000.00 0.00 1,656,000.00

00 - Sin Sub Programa 17,000.00 120,500.00 120,500.00 120,500.00 1,412,750.00 0.00 0.001,656,000.00 0.00 1,656,000.00

000 - Sin Proyecto 17,000.00 120,500.00 120,500.00 120,500.00 1,412,750.00 0.00 0.001,656,000.00 0.00 1,656,000.00
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001 - OFICINA DE 
SERVICIOS 
PÚBLICOS

0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 140,000.00 0.00 0.00160,000.00 0.00 160,000.00

000 - Sin Obra 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 140,000.00 0.00 0.00160,000.00 0.00 160,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

160,000.00 0.00 160,000.00 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 140,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 5 Sueldos Básicos 120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 5 Decimotercer Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 5 Decimocuarto Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

11610 15-013-01 10 5 Complementos para 
empleados y 
funcionarios públicos 
no docentes

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

002 - MERCADO 
MUNICIPAL

0.00 17,000.00 17,000.00 17,000.00 238,000.00 0.00 0.00272,000.00 0.00 272,000.00

000 - Sin Obra 0.00 17,000.00 17,000.00 17,000.00 238,000.00 0.00 0.00272,000.00 0.00 272,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

272,000.00 0.00 272,000.00 0.00 17,000.00 17,000.00 17,000.00 238,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 5 Sueldos Básicos 204,000.00 0.00 204,000.00 0.00 17,000.00 17,000.00 17,000.00 0.00 170,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 5 Decimotercer Mes 17,000.00 0.00 17,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 5 Decimocuarto Mes 17,000.00 0.00 17,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,000.00 0.00 0.00

11610 15-013-01 10 5 Complementos para 
empleados y 
funcionarios públicos 
no docentes

34,000.00 0.00 34,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 34,000.00 0.00 0.00

003 - RASTRO 
MUNICIPAL

8,500.00 17,000.00 17,000.00 17,000.00 229,500.00 0.00 0.00272,000.00 0.00 272,000.00

000 - Sin Obra 8,500.00 17,000.00 17,000.00 17,000.00 229,500.00 0.00 0.00272,000.00 0.00 272,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

272,000.00 0.00 272,000.00 8,500.00 17,000.00 17,000.00 17,000.00 229,500.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 6 Sueldos Básicos 204,000.00 0.00 204,000.00 0.00 17,000.00 17,000.00 17,000.00 0.00 170,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 6 Decimotercer Mes 17,000.00 0.00 17,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 6 Decimocuarto Mes 17,000.00 0.00 17,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,000.00 0.00 0.00

11610 15-013-01 10 6 Complementos para 
empleados y 
funcionarios públicos 
no docentes

34,000.00 0.00 34,000.00 8,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,500.00 0.00 0.00

004 - CEMENTERIO 
MUNICIPAL

0.00 25,500.00 25,500.00 25,500.00 102,000.00 0.00 0.00136,000.00 0.00 136,000.00

000 - Sin Obra 0.00 25,500.00 25,500.00 25,500.00 102,000.00 0.00 0.00136,000.00 0.00 136,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

136,000.00 0.00 136,000.00 0.00 25,500.00 25,500.00 25,500.00 102,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 5 Sueldos Básicos 102,000.00 0.00 102,000.00 0.00 8,500.00 8,500.00 8,500.00 0.00 85,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 5 Decimotercer Mes 8,500.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 5 Decimocuarto Mes 8,500.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00
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11610 15-013-01 10 5 Complementos para 
empleados y 
funcionarios públicos 
no docentes

17,000.00 0.00 17,000.00 0.00 17,000.00 17,000.00 17,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

005 - CREMATORIO 
MUNICIPAL

0.00 8,500.00 8,500.00 8,500.00 119,000.00 0.00 0.00136,000.00 0.00 136,000.00

000 - Sin Obra 0.00 8,500.00 8,500.00 8,500.00 119,000.00 0.00 0.00136,000.00 0.00 136,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

136,000.00 0.00 136,000.00 0.00 8,500.00 8,500.00 8,500.00 119,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 4 Sueldos Básicos 102,000.00 0.00 102,000.00 0.00 8,500.00 8,500.00 8,500.00 0.00 85,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 4 Decimotercer Mes 8,500.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 4 Decimocuarto Mes 8,500.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00

11610 15-013-01 10 4 Complementos para 
empleados y 
funcionarios públicos 
no docentes

17,000.00 0.00 17,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,000.00 0.00 0.00

006 - ASEO URBANO 0.00 34,000.00 34,000.00 34,000.00 473,750.00 0.00 0.00544,000.00 0.00 544,000.00

000 - Sin Obra 0.00 34,000.00 34,000.00 34,000.00 473,750.00 0.00 0.00544,000.00 0.00 544,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

544,000.00 0.00 544,000.00 0.00 34,000.00 34,000.00 34,000.00 473,750.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 4 Sueldos Básicos 408,000.00 0.00 408,000.00 0.00 34,000.00 34,000.00 34,000.00 0.00 340,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 4 Decimotercer Mes 8,500.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 4 Decimotercer Mes 25,500.00 0.00 25,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 4 Decimocuarto Mes 8,500.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 4 Decimocuarto Mes 25,500.00 0.00 25,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,500.00 0.00 0.00

11610 15-013-01 10 4 Complementos para 
empleados y 
funcionarios públicos 
no docentes

68,000.00 0.00 68,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 65,750.00 0.00 0.00

007 - ALCANTARILLADO 
SANITARIO

8,500.00 8,500.00 8,500.00 8,500.00 110,500.00 0.00 0.00136,000.00 0.00 136,000.00

000 - Sin Obra 8,500.00 8,500.00 8,500.00 8,500.00 110,500.00 0.00 0.00136,000.00 0.00 136,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

136,000.00 0.00 136,000.00 8,500.00 8,500.00 8,500.00 8,500.00 110,500.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 4 Sueldos Básicos 102,000.00 0.00 102,000.00 0.00 8,500.00 8,500.00 8,500.00 0.00 85,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 4 Decimotercer Mes 8,500.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 4 Decimocuarto Mes 8,500.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00

11610 15-013-01 10 4 Complementos para 
empleados y 
funcionarios públicos 
no docentes

17,000.00 0.00 17,000.00 8,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00

16 - TRANSPARENCIA MUNICIPAL 1,000.00 10,589.41 10,589.41 10,589.41 196,824.59 0.00 0.00208,414.00 0.00 208,414.00

00 - Sin Sub Programa 1,000.00 10,589.41 10,589.41 10,589.41 196,824.59 0.00 0.00208,414.00 0.00 208,414.00

000 - Sin Proyecto 1,000.00 10,589.41 10,589.41 10,589.41 196,824.59 0.00 0.00208,414.00 0.00 208,414.00
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001 - TRANSFERENCIAS 
Y DONACIONES DE 
CAPITAL 

1,000.00 10,589.41 10,589.41 10,589.41 196,824.59 0.00 0.00208,414.00 0.00 208,414.00

000 - Sin Obra 1,000.00 10,589.41 10,589.41 10,589.41 196,824.59 0.00 0.00208,414.00 0.00 208,414.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

108,414.00 0.00 108,414.00 0.00 10,589.41 10,589.41 10,589.41 97,824.59 0.00 0.00

12560 15-013-01 10 7 Contribuciones al 
Instituto Nacional de 
Formación Profesional

108,414.00 0.00 108,414.00 0.00 10,589.41 10,589.41 10,589.41 0.00 97,824.59 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 99,000.00 0.00 0.00

51310 15-013-01 10 5 Transferencias 
Corrientes A 
Instituciones Sin Fines 
De Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 99,000.00 0.00 0.00

12,964,436.95 639,048.30 13,603,485.25 121,446.83 1,351,847.09 1,351,847.09 1,351,847.09 0.00 10,858,344.01 0.00 0.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/2/2019
Fecha Final: 28/2/2019
Ejercicio: 2019
Programa:Todos los Programas.
Actividad: Todos las Actividades.
Grupo:  
Tipo Presupuesto:10
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